
1

П Р О Т О К О Л

№29

Днес, 18.11.2016 г., се проведе извънредно заседание на Общински съвет-Кнежа.

От 17 общински съветници в заседателната зала на Общински съвет-Кнежа

присъстваха 16. От заседанието отсъства г-н Данаил Огнянов.

Председателят на общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 1700

часа.

Общинските съветници приеха с 16 гласа „За“ следния

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:

1. Докладна записка с вх. №0800-307-1/16.11.2016 година от Илийчо Пламенов

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно издаване на запис на заповед от Община

Кнежа в полза на Министерство на енергетиката, обезпечаваща заявения размер на

авансово плащане по проект „Изпълнение на мерки за енергийна ефективност в

обществена сграда в гр. Кнежа“ – общински комплекс за социални услуги – Кнежа,

изпълняван по Програма BG04 „Енергийна ефективност и възобновяема енергия“,

Процедура „Повишаване на енергийната ефективност и използване на енергия от

възобновяеми източници за отопление в общински и държавни сгради и локални

отоплителни системи“.

2. Докладна записка с вх. №0800-304-1/07.11.2016 година от Илийчо Пламенов

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно предварително съгласие на Общински

съвет-Кнежа на основание чл. 29, ал. 1 от ЗОЗЗ да даде за право на преминаване на

линейни обекти от техническата инфраструктура, заедно с прилежащите сервитути,

през имоти общинска собственост на Община Кнежа за реконструкция /изместване/ на

част от въздушен ел. провод Ср. Н. 20 kV „Мирчовец“ и подземни електропроводи HH



2

между ПИ 749011 и ПИ 748048 в местност „Трите декара“ землище на гр. Кнежа,

община Кнежа, област Плевен, собственост на ЕТ „Светлин Илчовски“ ЕИК 816011216

със седалище и адрес на управление гр. Кнежа, ул. „Солун“ №11, Регистриран с

Решение на Плевенски окръжен съд под №743/10.09.2002, представлявано от Светлин

Станчов Илчовски.

3. Докладна записка с вх. №0800-306-1/11.11.2016 година от Илийчо Пламенов

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно разрешение чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ за

изработване на ПУП-ПП за мрежите на техническата инфраструктура за изграждане на

„Електропровод 20 kW”, захранващ трафопост в ПИ 731054 – стопански двор на

КООПЕРАЦИЯ ЗОРА-Кнежа в землището на гр. Кнежа, община Кнежа, област

Плевен.

Да вземат участие в заседанието присъстваха:

1. Цветелина Калчева – директор на дирекция „Специализирана

администрация“ при Община Кнежа.

ПО ПЪРВА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №0800-307-1/16.11.2016 година

от Илийчо Пламенов Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно издаване на

запис на заповед от Община Кнежа в полза на Министерство на енергетиката,

обезпечаваща заявения размер на авансово плащане по проект „Изпълнение на

мерки за енергийна ефективност в обществена сграда в гр. Кнежа“ – общински

комплекс за социални услуги – Кнежа, изпълняван по Програма BG04 „Енергийна

ефективност и възобновяема енергия“, Процедура „Повишаване на енергийната

ефективност и използване на енергия от възобновяеми източници за отопление в

общински и държавни сгради и локални отоплителни системи“, докладва г-жа

Цветелина Калчева.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да

се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №300



3

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и

местната администрация, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Упълномощава кмета на Община Кнежа да издаде Запис на заповед, без

протест и без разноски, платим на предявяване в размер на 86 338,80 лева (осемдесет и

шест хиляди триста тридесет и осем и 0,80 лева) в полза на Министерство на

енергетиката, в качеството му на Програмен оператор по Програма BG04 „Енергийна

ефективност и възобновяема енергия“, финансирана от Финансовия механизъм на

Европейското икономическо пространство за обезпечаване на авансовото плащане по

договор за отпускане на безвъзмездна финансова помощ № BG04-02-03-046-005 за

проект  „Изпълнение на мерки за енергийна ефективност в обществена сграда в гр.

Кнежа“, сключен между Община Кнежа и Министерство на енергетиката.

Мотиви: за заявяване на авансово плащане по сключен договор за безвъзмездна

финансова помощ между Община Кнежа и Министерство на енергетиката, в

качеството му на Програмен оператор по Програма BG04 „Енергийна ефективност и

възобновяема енергия“, Община Кнежа следва да издаде обезпечение (запис на

заповед) за сумата на авансовото плащане.

Решението се приема на основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация.

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд-

Плевен.

2. Възлага на кмета на Община Кнежа да подготви необходимите документи за

получаване на авансовото плащане и да ги представи пред Програмния оператор.

Решението се приема на основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация.

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд-

Плевен.

3. Допуска се предварително изпълнение на взетите съгласно т. 1 и 2 решения.

Мотиви: предвид обстоятелството, че дейностите по договора за безвъзмездна

финансова помощ следва да бъдат приключени не по-късно от 30.04.2017 г. е

необходимо в най-кратки срокове да бъде организирано неговото изпълнение.

Неспазването на крайния срок на изпълнение на дейностите ще нанесе на Община

Кнежа трудно поправима вреда, изразяваща се в неполучаване на договорената

безвъзмездна финансова помощ.



4

Решението се приема на основание чл. 60, ал. 1, предложение четвърто от

Административно-процесуалния кодекс.

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд-

Плевен.

Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

Г-н Симеон Шарабански направи процедурно предложение, а именно да се чете

само проекта за решение на докладните, които предстои да бъдат разглеждани.

Г-жа Катя Герговска подложи на гласуване предложението на г-н Симеон

Шарабански.

Гласували: „За“ – 16; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма.

ПО ВТОРА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №0800-304-1/07.11.2016

година от Илийчо Пламенов Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно

предварително съгласие на Общински съвет-Кнежа на основание чл. 29, ал. 1 от

ЗОЗЗ да даде за право на преминаване на линейни обекти от техническата

инфраструктура, заедно с прилежащите сервитути, през имоти общинска

собственост на Община Кнежа за реконструкция /изместване/ на част от

въздушен ел. провод Ср. Н. 20 kV „Мирчовец“ и подземни електропроводи HH

между ПИ 749011 и ПИ 748048 в местност „Трите декара“ землище на гр. Кнежа,

община Кнежа, област Плевен, собственост на ЕТ „Светлин Илчовски“ ЕИК

816011216 със седалище и адрес на управление гр. Кнежа, ул. „Солун“ №11,

Регистриран с Решение на Плевенски окръжен съд под №743/10.09.2002,

представлявано от Светлин Станчов Илчовски, докладва г-жа Цветелина

Калчева.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да

се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №301



5

На основание чл. 29, ал. 1 от ЗОЗЗ, чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и постъпило

заявление №АБ-5300 645 от 02.11.2016 г. от ЕТ „СВЕТЛИН ИЛЧОВСКИ“, Общински

съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общинският съвет на Община Кнежа, във връзка с издадено Разрешение

№5300-642 от 01.11.2016 г. за изработване на Комплексен проект за инвестиционна

инициатива /КПИИ/ по чл. 150 от ЗУТ от кмета на Община Кнежа за ПУП –

Парцеларен план на елементите на техническата инфраструктура и на основание чл.

29, ал. 1 от ЗОЗЗ дава предварително съгласие за право на преминаване на линейни

обекти от техническата инфраструктура, заедно с прилежащите сервитути, през имоти

общинска собственост на Община Кнежа – ПИ 349002, ПИ 500998, ПИ 000469, ПИ

000486 в местност „Трите декара“ землище на гр. Кнежа, община Кнежа, област

Плевен за реконструкция /изместване/ на част от въздушен ел. провод Ср. Н. 20kV

„Мирчовец“ и подземни електропроводи НН между ПИ 749011 и ПИ 748048 в

местност „Трите декара“ землище на гр. Кнежа, община Кнежа, област Плевен,

собственост на ЕТ „СВЕТЛИН ИЛЧОВСКИ“.

Предварителното съгласие е за срок от 10 години.

Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

ПО ТРЕТА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №0800-306-1/11.11.2016

година от Илийчо Пламенов Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно

разрешение чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ за изработване на ПУП-ПП за мрежите на

техническата инфраструктура за изграждане на „Електропровод 20 kW”,

захранващ трафопост в ПИ 731054 – стопански двор на КООПЕРАЦИЯ ЗОРА-

Кнежа в землището на гр. Кнежа, община Кнежа, област Плевен, докладва г-жа

Цветелина Калчева.

Отношение взеха:

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да

се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната

записка.

Общинският съвет взе следното

Р Е Ш Е Н И Е №302



6

На основание чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ, чл. 29, ал. 1 от ЗОЗЗ и чл. 21, ал. 1, т. 11 от

ЗМСМА и постъпило заявление №АБ 25-322 от 09.11.2016 г. от инж. Анка Златева

Петкова – пълномощник на „КООПЕРАЦИЯ ЗОРА-КНЕЖА“, Общински съвет-Кнежа

Р Е Ш И:

1. Общинският съвет на Община Кнежа на основание чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ,

разрешава изработване на Подробен устройствен план – парцеларен план /ПУП-ПП/ за

мрежите на техническата инфраструктура извън границите на урбанизираната

територия  за изграждане на „Електропровод 20 kW”, захранващ трафопост в ПИ

731054 – стопански двор на КООПЕРАЦИЯ ЗОРА – КНЕЖА в землището на гр.

Кнежа, община Кнежа, област Плевен.

2. Общинският съвет на Община Кнежа одобрява представеното задание за

изработване на ПУП ПП за изграждане на „Електропровод 20 kW“, захранващ

трафопост в ПИ 731054 – стопански двор на КООПЕРАЦИЯ ЗОРА – КНЕЖА в

землището на гр. Кнежа, община Кнежа, област Плевен.

3. Общинският съвет на Община Кнежа на основание чл. 29, ал. 1 от ЗОЗЗ дава

предварително съгласие за право на преминаване на линейни обекти от техническата

инфраструктура през имоти общинска собственост на Община Кнежа за изграждане на

„Електропровод 20kW“, захранващ трафопост в ПИ 731054 – стопански двор на

КООПЕРАЦИЯ ЗОРА – КНЕЖА в землището на гр. Кнежа, община Кнежа, област

Плевен.

Предварителното съгласие важи за срок от десет години.

Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма.

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска –

председател на Общински съвет-Кнежа, закри заседанието в 1725 часа.

Протоколчик:                                                    Председател на ОбС:

/Галя Късовска/                                                 /Катя Герговска/


